
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 5 del 22/02/2019 

Decreto N. 5 del 22/02/2019 
 

PROPOSTA N.ro 49 del Settore SINDACO Ufficio PROTSIND 

 
OGGETTO: Revoca Componenti Giunta Comunale 

 

IL SINDACO 

Visti i propri precedenti provvedimenti nn. 13 dell' 08.11.2017,  7 del 16.02.2018,  16  dell’11.05.2018 e 17   

del 14.05.2018   di nomina dei componenti la Giunta attualmente in carica, con attribuzione agli stessi di 

deleghe di funzioni,  nonché del Vice Sindaco; 

Dato atto che con nota prot. n. 5820 del 05.02.2019, Antonio Angelone, nominato componente la Giunta 

Comunale con decreto sindacale n. 7 del 16.02.2018, ha rassegnato le dimissioni da componente la Giunta 

Comunale; 

Visto il comma 4 dell' art. 46 del T.U. delle Leggi sull' ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

n. 267/2000, secondo cui il Sindaco può revocare uno o più Assessori, dandone motivata comunicazione al 

Consiglio Comunale; 

Atteso che: 

- a seguito di dichiarazioni rilasciate a mezzo stampa da parte di alcuni componenti della coalizione di 

governo cittadino, è emerso in maniera evidente il venir meno dell’appoggio al progetto politico di “Noi per 

Sulmona”; 

- in conseguenza si rende, dunque, necessario verificare la convergenza da parte dei gruppi consiliari su un 

serio progetto per superare l’attuale crisi e fare fronte in maniera responsabile ai problemi della Città 

assicurando governabilità all’Amministrazione comunale; 

Ritenuto che l’adozione del presente atto possa favorire una discussione politica serena e animata dal 

comune obiettivo dei Componenti il Consiglio Comunale di agire nell’interesse della comunità sulmonese; 

REVOCA 

sulla base delle motivazioni espresse in premessa 

 il decreto sindacale n. 13 dell’8.11.2017 con cui Nicola Angelucci è state nominato 
componente la Giunta comunale ed il decreto sindacale n. 16 dell’11.05.2018 con cui il 
medesimo è stato nominato Vice Sindaco; 

 il decreto sindacale n. 16 dell’11.05.2018 con cui Alessandro Bencivenga è stato nominato 
componente la Giunta Comunale; 

 il decreto sindacale n. 16 dell’11.05.2018 con cui Annarita Di Loreto è stata nominata 
componente la Giunta Comunale; 

 il decreto sindacale n. 13 deli’8.11.2017 con cui Stefano Mariani è stato nominato 
componente la Giunta Comunale; 

 



REGISTRO DECRETI n.ro 5 del 22/02/2019 

DISPONE 

la notifica del presente provvedimento agli interessati, dando atto che del presente provvedimento 

verrà data motivata comunicazione al Consiglio nella sua prima seduta utile. 

                                                                                                         

                                                                                                                           Il Sindaco 

                                                                                                            Dott.ssa Annamaria Casini 

 

 

    


